



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 № 381-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление администрации  
городского округа Тольятти от 13.09.2019 № 2488-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Создание условий для улучшения качества жизни  
жителей городского округа Тольятти»  
на 2020-2024 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 13.09.2019 № 2488-п/1 (далее - Программа), (газета "Городские ведомости", 2019, 20 сентября; 2020, 4 февраля, 9 июня, 21 августа, 17 ноября, 30 декабря; 2021, 5 марта, 23 апреля, 25 мая, 7 сентября, 26 ноября, 30 декабря; 2022, 28 января, 25 февраля, 17 июня, 29 июля, 26 августа, 27 сентября, 13 декабря; 2023, 27 января, 31 января, 21 февраля, 18 августа, 17 ноября; 2024, 9 февраля ), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 7 Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце первом цифры «548 595,4» заменить цифрами «537 204,4».

1.1.2. В абзаце пятом цифры «122 508,0» заменить цифрами «111 117,0».

1.1.3. В абзаце восьмом цифры «388 735,2» заменить цифрами «377 344,2».

1.2. В разделе V Программы:

1.2.1. В абзаце первом цифры «548 595,4» заменить цифрами «537 204,4».

1.2.2. В абзаце пятом цифры «122 508,0» заменить цифрами «111 117,0».

1.2.3. В абзаце восьмом цифры «388 735,2» заменить цифрами «377 344,2».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к данному постановлению.

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В столбце 9 пункта 1.1 цифры «3099» заменить цифрами «2278».

1.4.2. В столбце 9 пункта 1.3 цифры «1330» заменить цифрами «1321».

1.4.3. В столбце 9 пункта 3.4 цифры «19» заменить цифрами «18».

1.4.4. В столбце 9 пункта 3.5 цифру «8» заменить цифрой «9».

1.4.5. В столбце 9 пункта 3.8 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.4.6. В столбце 9 пункта 3.9 цифру «5» заменить цифрой «4».

1.4.7. В столбце 9 пункта 3.10 цифру «1» заменить цифрой «0».

1.4.8. В столбце 9 пункта 7.1 цифры «7435» заменить цифрами «6925».

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к данному постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



*[Handwritten signature]*

Н.А.Ренц









3.1	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	599 чел	2 249,0	422 чел	2 313,0	342 чел	1 912,0	2 991	1 692,0	0,0	8 866,0
3.2	Ежемесячные денежные выплаты гражданам, имеющим детей в возрасте от 0 до 14 лет, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	760 руб в месяц	9,0	1 чел	760 руб в месяц	9,0	0,0	0,0	0,0	27,0
3.3	Денежные выплаты на оплату коммунальных услуг, предоставляемых на условиях платы за коммунальные услуги	с/мг	215 чел	121 руб в среднем в месяц	426,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	426,0
3.4	Предоставление ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ) гражданам, проживающим в поселках городского типа	с/мг	3 161,0	14 руб 70 коп в среднем в месяц	3 960,0	3 960,0	3 960,0	2 842,0	18 719,0	3 010,0	0,0	12 286,0
3.5	Предоставление ежемесячной денежной выплаты в случае смерти (после) военнослужащего (после) летчика (после) космонавта в семье военнослужащего (после) летчика (после) космонавта) в поселках городского типа	с/мг	13,0	43 руб в среднем в месяц	560,0	13,0	43 руб в среднем в месяц	560,0	9 чел	415,0	0,0	1 720,0
3.6	Ежемесячные денежные выплаты гражданам, проживающим на территории поселков городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	1000 руб в месяц	12,0	1 чел	1000 руб в месяц	12,0	0,0	0,0	0,0	36,0
3.7	Ежемесячные денежные выплаты на оплату коммунальных услуг (коммунальные услуги) гражданам, проживающим в поселках городского типа	с/мг	9,0	90 руб в месяц	810,0	770,0	14 чел	1000 руб в месяц	8 чел	560,0	0,0	2 070,0
3.8	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	300 руб в месяц	360,0	360,0	2 чел	360,0	2	100,0	0,0	300,0
3.9	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	810 руб в месяц	810,0	770,0	14 чел	1000 руб в месяц	8 чел	560,0	0,0	2 070,0
3.10	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	300 руб в месяц	360,0	360,0	2 чел	360,0	2	100,0	0,0	300,0
3.11	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	1 чел	300 руб в месяц	360,0	360,0	2 чел	360,0	2	100,0	0,0	300,0
3.12	Ежемесячные денежные выплаты на оплату коммунальных услуг (коммунальные услуги) гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	2 чел	1000 руб в месяц	2000,0	2000,0	2 чел	2000,0	2 чел	2000,0	0,0	2000,0
3.13	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	319 чел	1000 руб в месяц	3 190,0	4 450,0	56 чел	1000 руб в месяц	56 чел	56 000,0	0,0	31 390,0
3.14	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	99 чел	1000 руб в месяц	990,0	990,0	99 чел	1000 руб в месяц	99 чел	99 000,0	0,0	99 000,0
3.15	Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, проживающим в поселках городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам	с/мг	12 чел	1000 руб в месяц	12 000,0	12 000,0	12 чел	1000 руб в месяц	12 чел	12 000,0	0,0	12 000,0
<p><b>ВСЕГО по разделу 3 в том числе республиканским бюджетным средствам:</b></p> <p>Департамент социального обеспечения 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0</p> <p>Департамент информационных технологий 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0</p> <p>Итого 6 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0</p>												

4. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, осуществляющими социальную поддержку на территории поселков городского типа, в виде дополнительных денежных выплат к основным выплатам







